議 事 録
作成日 令和 3年 9月 7日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校第 19期校友会役員会（第 8回）

日 時 令和 3年 9月 7日 午後 1時 30分～午後 4時 00分

場 所 浦和コミュニティセンター（浦和パルコ 9階 ラウンジ C）

出席者

（敬称略）

尾形、森川、青木、寺尾、原山、嶋、帯津、杉浦、加藤 以上 9名

司会進行 森川

議   題（順不同）

1.会長挨拶

2.総会出席者確認

3.配布書類最終確認

4.会場備品・レイアウト、受付名簿、領収書、釣銭

5.執行部会開催について

6.次回定例役員会

7.その他

以 上

決定事項・課題等（順不同）

1．会長伝達事項

・執行部会委員予定者への出席確認を実施したが、予定外に 2名の理事より欠席の旨の回答があった。

 うち 1名の理事に関しては、退会云々の話に及び、別途、クラブ仲間を通じた交渉が必要。

・詩吟クラブに関して、校友会組織とクラブ運営との関連性に責任者の認識総意がある模様につき、

 丁寧な説明が必要である。

2．総会出席者の確認

・総会案内状の未回答者（4名）の現状について、3名とは連絡が取れない状況。残り 1名は、関係

 者を通じて確認することとした。（担当森川）

・対象者 106名のうち、出席 60名（役員 9名を含む）、欠席は 35名。尚、退会は 11名（見做し退会

 者 8名を含む）となる。

3．配布書類最終確認：

① 「次第」では、項目 6番に『ホームページの紹介』を新たに追加した。

② 「会則」では、附則の施行日を令和 3年 9月 1日から同年 9月 14日に変更した。

                                       次項へ

前項より

③ 予算案では、出席予定者が 60名と、当初見込みより増えているため、それに見合った金額に

収入、支出ともに当該項目を増額した。支出部の事業費では、イベント開催費、総会費の金額を

変更の他、摘要欄に会場費、通信費の費目を追記した。その関連で予備費を 3000円に改めた。

④ ホームページの案内資料の追加。今後の主たる情報伝達ツールである旨を広報担当（青木）より

  PRする。尚、同案内には利便性を図るためURL及び QRコードも表示した。

⑤ 印刷、綴じ方確認

 ・印刷部数は、全 5種類の文書を 1セットとして、予備を含め計 100セット分印刷する。

 ・「ホームページの案内」はカラー印刷とし、総会議案書一式はホチキス留めする。

4．会場備品・レイアウト、受付名簿、領収書、釣銭の準備

 ・備品としては、マイク 3本（内、1本はワイヤレスとする）を用意する。複数の人で使い回しを

  するワイヤレスに関しては、除菌シートで除菌したうえで、次の使用者に回す。（担当寺尾）

 ・会場の机の配置は対面型のスクール方式とするが、別途、役員席の前に議長席を設ける。

 ・受付名簿は、受付 2名、会計 2名の 4部を A3サイズで用意する。尚、前回指摘のページ替え

  位置の変更については対応済み。

 ・領収書については見込み分を既に作成済み。

5．執行部会の開催

 ・総会終了後、執行部（企画、広報、クラブ活動部）ごとに顔合わせを行う予定でいる。

  そこでは今後の活動方針（何を、いつ行うか）について認識合わせを行う。

6．次回定例役員会について

 ・次回 10月の定例役員会に限っては、都合により 10月 22日(金) 14：00開催とする。

 ・場所は同じ浦和コミュニティセンターで、場所と時間に関しては 12月まで同様とする。

7．その他

 ・会議終了後、総会配布資料の印刷及びセット作業を実施。

以 上

資 料 「第 9回常任理事会（役員会） 次第」他 次回予定 令和 3年 10月 22日